[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 декабря 2020 г.

	№
	3678

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов, утверждённых решением Совета МОГО «О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 16 решения Совета МОГО «Ухта» от 23.12.2020 № 31 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов, утверждённых решением Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, но не ранее 1 января 2021 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                          М.Н. Османов
Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 декабря 2020 г. № 3678
Порядок

распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов, утверждённых решением Совета МОГО

«О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов»
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов (далее по тексту – резервы), утверждённых решением Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Резервы созданы на следующие цели:

- резерв на финансовое обеспечение софинансирования мероприятий, осуществляемых за счёт безвозмездных поступлений из вышестоящих уровней бюджета;

- резерв на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета МОГО «Ухта», связанных с реализацией мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

3. Размер резервов определяется решением Совета МОГО «Ухта» о бюджете МОГО «Ухта» на текущий финансовый год и плановый период.

4. Средства резервов, предусмотрены по главному распорядителю бюджетных средств – Финансовому управлению администрации МОГО «Ухта» (далее – Финансовое управление).

5. Средства из резервов выделяются на основании постановления администрации МОГО «Ухта».

В постановлении администрации МОГО «Ухта» о выделении средств из резерва указываются направление резерва (софинансирование, исполнение судебных актов) общий размер бюджетных ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением администрации МОГО «Ухта», не допускается.

6. Проекты постановлений администрации МОГО «Ухта» о выделении средств из резервов с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит Финансовое управление в течение 3-х рабочих дней после получения соответствующего поручения главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации МОГО «Ухта».

7. Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО «Ухта» направляют письменное обращение о выделении дополнительных средств, согласованное с Финансовым управлением, на имя главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации МОГО «Ухта» с приложением документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств:
2

- для выделения средств резерва на финансовое обеспечение софинансирования мероприятий, осуществляемых за счёт безвозмездных поступлений из вышестоящих уровней бюджета:

1)
документы, подтверждающие выделение средств из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми;

2)
информация об установленном уровне софинансирования;

3)
расчёт объёма необходимых средств, для выполнения условий софинансирования.

- для выделения средств резерва на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета МОГО «Ухта», связанных с реализацией мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда - копию уведомления о поступлении исполнительного документа, определения об утверждении мирового соглашения.

8. Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО «Ухта», которым выделены средства из резерва, несут ответственность за их целевое использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

____________________________